
1 

 

U s n e s e n í 

z 3. zasedání Akademické rady AV ČR, konaného dne 27. května 2025  

 

I. Ověření zápisu z 2. zasedání Akademické rady AV ČR dne 29. dubna 2025 
a jednání per rollam č. 2 a 3 

1) Návrh na zřízení Rady pro zahraniční styky AV ČR pro funkční období 2025–
2029 a schválení jejího statutu - 2. per rollam 

Dle § 4 odst. 5 Jednacího řádu Akademické rady AV ČR a jejího předsednictva bylo 15. května 
2025 schváleno per rollam toto usnesení: 

Akademická rada 

1. zřizuje Radu pro zahraniční styky AV ČR na funkční období 2025–2029 v navrhovaném 
složení, 

2. ustanovuje Mgr. Michalu Drahovzalovou (Kancelář AV ČR) tajemnicí Rady pro 
zahraniční styky AV ČR, 

3. schvaluje statut Rady pro zahraniční styky AV ČR, 

4. ukládá předsedovi AV ČR, aby: 

• zaslal předsedovi, místopředsedovi, členům a tajemnici Rady pro zahraniční 
styky AV ČR jmenovací dekrety, 

• zaslal členům Rady pro zahraniční styky AV ČR působícím v předchozím 
funkčním období dopis s poděkováním za jejich činnost. 

 

2) Návrh na zřízení Rady pro akademická média a popularizaci AV ČR pro funkční 
období 2025–2029 a schválení jejího statutu – 2. per rollam 

Dle § 4 odst. 5 Jednacího řádu Akademické rady AV ČR a jejího předsednictva bylo 15. května 
2025 schváleno per rollam toto usnesení: 

Akademická rada 

1. zřizuje Radu pro akademická média a popularizaci a jmenuje jejími členy:  

o předsedkyně: RNDr. Soňa Ehlerová, Ph.D. (Akademická rada AV ČR, 
Astronomický ústav AV ČR, v. v. i.), 

o místopředsedkyně: Ing. Miroslava Anděrová, CSc. (Akademická rada AV ČR, 
Ústav experimentální medicíny AV ČR, v. v. i.), 

o členové:    

▪ Mgr. Ondřej Beránek, Ph.D. (Akademická rada AV ČR, Orientální ústav 
AV ČR, v. v. i.), 

▪ PhDr. Eva Doležalová, Ph.D. (Historický ústav AV ČR, v. v. i.), 

▪ Ing. Ilona Müllerová, DrSc. (Akademická rada AV ČR, Ústav přístrojové 
techniky AV ČR, v. v. i.), 

▪ PhDr. Markéta Pravdová, Ph.D., MBA (Ústav pro jazyk český AV ČR, v. v. i.), 

▪ RNDr. Petr Zacharov, Ph.D. (Ústav fyziky atmosféry AV ČR, v. v. i.), 

▪ Ing. Olga Zimmermannová, Ph.D. (Fyziologický ústav AV ČR, v. v. i.), 



2 

 

o stálý host: PhDr. Kateřina Sobotková (Středisko společných činností AV ČR, 
v. v. i.), 

2. schvaluje Statut Rady pro akademická média a popularizaci, 

3. jmenuje tajemnicí Rady pro akademická média a popularizaci Natálii Fialovou (Kancelář 
AV ČR), 

4. ukládá R. Pánkovi, aby zaslal předsedkyni, členům a tajemnici Rady pro akademická 
média a popularizaci jmenovací dekrety a členům Rady působícím v minulém období 
dopisy s poděkováním za jejich práci. 

 

3) Návrh na ustavení Kolegia popularizátorů a pracovníků PR – 2. per rollam 

Dle § 4 odst. 5 Jednacího řádu Akademické rady AV ČR a jejího předsednictva bylo 15. května 
2025 schváleno per rollam toto usnesení: 

Akademická rada 

1. ustavuje Kolegium popularizátorů a pracovníků PR, jakožto pracovní skupinu Rady pro 
akademická média a popularizaci AV ČR a jmenuje jeho členy:  

o předsedkyně: RNDr. Soňa Ehlerová, Ph.D. (Akademická rada AV ČR, 
Astronomický ústav AV ČR, v. v. i.), 

o členové:    

▪ Mgr. Kateřina Kleinová (Archeologický ústav AV ČR, Praha, v. v. i.), 

▪ Mgr. Pavla Růžičková (Archeologický ústav AV ČR, Brno, v. v. i.), 

▪ Pavel Suchan (Astronomický ústav AV ČR, v. v. i.), 

▪ Mgr. Daniela Procházková (Biologické centrum AV ČR, v. v. i.), 

▪ doc. RNDr. Eduard Kejnovský, CSc. (Biofyzikální ústav AV ČR, v. v. i.), 

▪ Bc. Kateřina Sedláčková (Biotechnologický ústav AV ČR, v. v. i.), 

▪ Mgr. Miroslava Dvořáková (Botanický ústav AV ČR, v. v. i.), 

▪ Bc. Martina Kučerová Jakubův (Ekonomický ústav AV ČR, v. v. i.), 

▪ Ing. Olga Zimmermannová, PhD. (Fyziologický ústav AV ČR, v. v. i.), 

▪ Mgr. Jana Říhová, PhDr. Karolína Chundelová (Filosofický ústav AV ČR, 
v. v. i.), 

▪ Mgr. Věra Ondřichová, Mgr. Julie Nekola Nováková, Ph.D., Ing. David 
Hlaváček, Ph.D. (Fyzikální ústav AV ČR, v. v. i.), 

▪ Ing. Lucie Crippa (Geofyzikální ústav AV ČR, v. v. i.), 

▪ RNDr. Jan Borovička, Ph.D. (Geologický ústav AV ČR, v. v. i.), 

▪ PhDr. Eva Doležalová, Ph.D. (Historický ústav AV ČR, v. v. i.), 

▪ Mgr. Pavlína Kellarová (Knihovna AV ČR, v. v. i.), 

▪ RNDr. Jan Papež, Ph.D. (Matematický ústav AV ČR, v. v. i.), 

▪ Mgr. Jitka Jindříšková (Masarykův ústav a Archiv AV ČR, v. v. i.), 

▪ Dr. Phil. Jarmila Ptáčková (Orientální ústav AV ČR, v. v. i.), 

▪ Mgr. Vladislav Knoll, Ph.D., DSc. (Slovanský ústav AV ČR, v. v. i.), 

▪ PhDr. Filip Lachmann (Sociologický ústav AV ČR, v. v. i.), 



3 

 

▪ Mgr. Marie Povýšilová, PhDr. Kateřina Sobotková, Ing. Petr Borovský, 
Mgr. Monika Petržílková, Mgr. Viktor Černoch, Mgr. Art. Martina Spurná, 
PhDr. Markéta Růžičková (Středisko společných činností AV ČR, v. v. i.), 

▪ RNDr. Zuzana Kotková, Ph.D. (Ústav anorganické chemie AV ČR, v. v. i.), 

▪ Mgr. Alena Fornůsková, Ph.D. (Ústav biologie obratlovců AV ČR, v. v. i.), 

▪ Ing. Martina Dlasková, Ph.D. (Ústav chemických procesů AV ČR, v. v. i.), 

▪ MgA. Barbara Líznerová (Ústav dějin umění AV ČR, v. v. i.), 

▪ RNDr. Jan Kolář, Ph.D. (Ústav experimentální botaniky AV ČR, v. v. i.), 

▪ Mgr. Petr Caletka (Ústav experimentální medicíny AV ČR, v. v. i.), 

▪ RNDr. David Píša, Ph.D., RNDr. Petr Zacharov, Ph.D. (Ústav fyziky 
atmosféry AV ČR, v. v. i.), 

▪ Ing. Květoslava Stejskalová, CSc. (Ústav fyzikální chemie J. Heyrovského 
AV ČR, v. v. i.), 

▪ Mgr. Petra Palečková (Ústav fotoniky a elektroniky AV ČR, v. v. i.), 

▪ doc. Ing. Jan Klusák, Ph.D.  (Ústav fyziky materiálů AV ČR, v. v. i.), 

▪ PhDr. Vladimír Kebza (Ústav fyziky plazmatu AV ČR, v. v. i.), 

▪ Mgr. František Kuda, Ph.D. (Ústav geoniky AV ČR, v. v. i.), 

▪ RNDr. Lenka Pivokonská, Ph.D. (Ústav pro hydrodynamiku AV ČR, v. v. i.), 

▪ Mgr. Roman Neruda, CSc. (Ústav informatiky AV ČR, v. v. i.), 

▪ RNDr. Vladimír Wagner, CSc. (Ústav jaderné fyziky AV ČR, v. v. i.), 

▪ PhDr. Markéta Pravdová, Ph.D., MBA (Ústav pro jazyk český AV ČR, v. v. i.), 

▪ Mgr. Leona Pejcharová (Ústav makromolekulární chemie AV ČR, v. v. i.), 

▪ Ing. Mgr. Eliška Koňaříková, Dr. rer. nat.  (Ústav molekulární genetiky 
AV ČR, v. v. i.), 

▪ Ing. Pavla Schieblová (Ústav přístrojové techniky AV ČR, v. v. i.), 

▪ Alžběta Medková (Ústav pro soudobé dějiny AV ČR, v. v. i.), 

▪ RNDr. Jan Klimeš, Ph.D. (Ústav struktury a mechaniky hornin AV ČR, v. v. i.), 

▪ JUDr. Eva Balounová, Ph.D., LL.M.  (Ústav státu a práva AV ČR, v. v. i.), 

▪ Ing. Patrik Zima, Ph.D., Mgr. Marie Kajprová (Ústav termomechaniky AV ČR, 
v. v. i.), 

▪ Msc. Dalila El Oumali (Ústav teoretické a aplikované mechaniky AV ČR, 
v. v. i.), 

▪ Ing. Jiří Vomlel, Ph.D. (Ústav teorie informace a automatizace AV ČR, 
v. v. i.), 

▪ Mgr. Hana Šprtová (Ústav výzkumu globální změny AV ČR, v. v. i.), 

▪ RNDr. Barbora Vošlajerová, Ph.D. (Ústav živočišné fyziologie a genetiky 
AV ČR, v. v. i.), 

▪ Mgr. Lenka Patoková (Ústav pro českou literaturu AV ČR, v. v. i.), 

▪ doc. Mgr. Kateřina Zábrodská, Ph.D. (Psychologický ústav AV ČR, 
v. v. i.), 



4 

 

2. jmenuje tajemnicí Kolegia popularizátorů a pracovníků PR Natálii Fialovou (Kancelář 
AV ČR), 

3. ukládá R. Pánkovi, aby zaslal předsedkyni, členům a tajemnici Kolegia popularizátorů 
a pracovníků PR jmenovací dekrety a členům Kolegia působícím v minulém období 
dopisy s poděkováním za jejich práci. 

 

4) Návrh na ustavení Redakční rady pro akademická periodika – 2. per rollam  

Dle § 4 odst. 5 Jednacího řádu Akademické rady AV ČR a jejího předsednictva bylo 15. května 
2025 schváleno per rollam toto usnesení: 

Akademická rada 

1. ustavuje Redakční radu pro akademická periodika, jakožto pracovní skupinu Rady pro 
akademická média a popularizaci AV ČR a jmenuje jejími členy:  

o předsedkyně: PhDr. Markéta Pravdová, Ph.D., MBA (Ústav pro jazyk český 
AV ČR, v. v. i.), 

o místopředsedkyně: RNDr. Soňa Ehlerová, Ph.D. (Akademická rada AV ČR, 
Astronomický ústav AV ČR, v. v. i.), 

o členové:    

▪ PhDr. Eva Doležalová, Ph.D. (Historický ústav AV ČR, v. v. i.), 

▪ doc. Mgr. Radka Dudová, Ph.D. (Sociologický ústav AV ČR, v. v. i.), 

▪ doc. RNDr. Jiří Gabriel, DrSc. (Mikrobiologický ústav AV ČR, v. v. i.), 

▪ prof. Jiří Chýla, CSc. (Fyzikální ústav AV ČR, v. v. i.), 

▪ prof. RNDr. Tomáš Scholz, CSc. (Biologické centrum, v. v. i.), 

▪ Ing. Květoslava Stejskalová, CSc. (Ústav fyzikální chemie J. Heyrovského, 
v. v. i.), 

▪ RNDr. Petr Zacharov, Ph.D. (Ústav fyziky atmosféry AV ČR, v. v. i.), 

2. jmenuje tajemnicí Redakční rady pro akademická periodika Natálii Fialovou (Kancelář 
AV ČR), 

3. ukládá R. Pánkovi, aby zaslal předsedkyni, členům a tajemnici Redakční rady pro 
akademická periodika jmenovací dekrety. 

 

5) Návrh na zřízení Komise pro podporu vydavatelské činnosti AV ČR pro funkční 
období 2025–2029 a schválení jejího statutu– 2. per rollam 

Dle § 4 odst. 5 Jednacího řádu Akademické rady AV ČR a jejího předsednictva bylo 15. května 
2025 schváleno per rollam toto usnesení: 

Akademická rada 

1. zřizuje Komisi pro podporu vydavatelské činnosti a jmenuje jejími členy:  

o předseda: Ing. Pavel Janáček, Ph.D. (Akademická rada AV ČR, Ústav pro českou 
literaturu AV ČR, v. v. i.), 

o místopředsedkyně: RNDr. Soňa Ehlerová, Ph.D. (Akademická rada AV ČR, 
Astronomický ústav AV ČR, v. v. i.), 

o členové:   

▪ prof. RNDr. Tomáš Scholz, CSc. (Biologické centrum AV ČR, v. v. i.), 



5 

 

▪ PhDr. Markéta Pravdová, Ph.D., MBA (Ústav pro jazyk český AV ČR, 
v. v. i.), 

▪ Mgr. Pavlína Cermanová, Ph.D. (Filosofický ústav AV ČR, v. v. i.), 

▪ RNDr. Tomáš Přikryl, Ph.D. (Geologický ústav AV ČR, v. v. i.), 

▪ PhDr. Luboš Velek, Ph.D. (Masarykův ústav a Archiv AV ČR, v. v. i.), 

2. schvaluje Statut Komise pro podporu vydavatelské činnosti, 

3. jmenuje tajemnicí Komise pro podporu vydavatelské činnosti Natálii Fialovou (Kancelář 
AV ČR), 

4. ukládá R. Pánkovi, aby zaslal předsedovi, členům a tajemnici Komise pro podporu 
vydavatelské činnosti jmenovací dekrety a členům Komise působícím v minulém období 
dopisy s poděkováním za jejich práci. 

 

6) 1. hlasování per rollam Majetkové komise AV ČR ze dne 12. 5. 2025 - 2. per 
rollam 

Dle § 4 odst. 5 Jednacího řádu Akademické rady AV ČR a jejího předsednictva bylo 15. května 
2025 schváleno per rollam toto usnesení: 

Akademická rada 

1. schvaluje úkony a postupy doporučené Majetkovou komisí AV ČR ve věci nakládání 
s majetkem v souladu s jejím hlasováním per rollam č. 1 ze dne 12. května 2025, 

2. uděluje předchozí písemný souhlas ve smyslu zákona o veřejných výzkumných 
institucích k uzavření smlouvy o dodávce objektového úložiště včetně poskytnutí záruky 
mezi Střediskem společných činností AV ČR, v. v. i., jako objednatelem, a firmou 
M Computers s.r.o., IČO 26042029, se sídlem Úlehlova 3100/10, Líšeň, 628 00 Brno, 
zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně oddíl C, vložka 
121840, zastoupenou Markem Vašíčkem, jednatelem, jako dodavatelem, jejímž 
předmětem je: (i) pořízení kompletní sestavy objektového úložiště - hardware, 
a software, dle specifikace uvedené v příloze č. 1 smlouvy, a (ii) poskytnutí záruky pro 
HW a SW dle čl. 8 smlouvy a přílohy č. 2 smlouvy, za kupní cenu 13.998.000,00 Kč bez 
DPH (DPH ve výši 2.939.580,00 Kč, kupní cena vč. DPH činí 16.937580,00 Kč), 

3. ukládá P. Janáčkovi, aby zajistil plnění závěrů vyplývajících z tohoto usnesení. 

 

7) Příprava hodnocení výzkumné a odborné činnosti pracovišť AV ČR za období 
2020–2024 - 2. per rollam 

Dle § 4 odst. 5 Jednacího řádu Akademické rady AV ČR a jejího předsednictva bylo 15. května 
2025 schváleno per rollam toto usnesení: 

Akademická rada 

1. jmenuje experty do komisí  pro hodnocení výzkumně orientovaných pracovišť AV ČR za 
období 2020–2024 dle přílohy 2, 

2. ukládá členovi Akademické rady AV ČR pověřenému koordinací hodnocení pracovišť 
AV ČR, aby experty informoval o jejich jmenování a ve spolupráci s KAV zajistil uzavření 
příslušných smluvních dokumentů, 

3. ukládá členovi Akademické rady AV ČR pověřenému koordinací hodnocení pracovišť 
AV ČR, aby na nejbližší jednání Akademické rady předložil doplněné složení komisí. 



6 

 

8) Návrh na vydání AVexu 3/2025 na téma Přírodní požáry a jejich dopady na 
životní prostředí a společnost - 3. per rollam 

Dle § 4 odst. 5 Jednacího řádu Akademické rady AV ČR a jejího předsednictva bylo 23. května 
2025 schváleno per rollam toto usnesení: 

Akademická rada 

1. bere na vědomí expertní stanovisko AV ČR AVex 3/2025 na téma Přírodní požáry 
a jejich dopady na životní prostředí a společnost v předloženém znění, 

2. uděluje souhlas s vydáním finální verze tohoto expertního stanoviska a s jeho 
předložením zákonodárcům a dalším relevantním subjektům. 

 

II. Informace o závěrech předsednictva Akademické rady 

Akademická rada bere se souhlasem na vědomí informace z 2. zasedání předsednictva 
Akademické rady (PAR) dne 20. května 2025, o kterých byla informována prostřednictvím 
zápisu z PAR, a schvaluje rozhodnutí přijatá tímto orgánem. 

 

III. Informace o aktuálních záležitostech 

1) Informace z Rady pro výzkum, vývoj a inovace (RVVI) 

Akademická rada bere na vědomí přednesené informace. 

 

2) Informace o hodnocení pracovišť AV ČR 

Akademická rada bere na vědomí přednesené informace. 

 

3) Ekonomické záležitosti 

Akademická rada souhlasí s pokračováním činnosti pracovní skupiny pro poskytování dotací 
AV ČR (dotační skupina) ve složení J. Kotek (Akademická rada), J. Smilnická (Odbor 
mezinárodní spolupráce KAV), J. Lišková (Odbor podpory vědy 
KAV); P. Štěpánovský, Z. Angelov-Janev, L. Šikýřová Novotná, I. Mikšů (Ekonomický odbor 
KAV). 

 

IV. Návrh na poskytnutí dotace 

Akademická rada schvaluje poskytnutí dotace pro rok 2025 v požadované výši podle 
návrhu uvedeného v příloze č. 1 tohoto materiálu. 

 

V. Závěry 2. zasedání Majetkové komise AV ČR 

Akademická rada 

1. schvaluje úkony a postupy doporučené Majetkovou komisí AV ČR ve věci nakládání 
s majetkem podle zápisu z jejího 2. zasedání ze dne 20. května 2025,  

2. uděluje předchozí písemný souhlas ve smyslu zákona o veřejných výzkumných 
institucích k právním jednáním podle bodů II.1.1 - II.1.3 a II.1.5 dle přiloženého zápisu,  

3. uděluje Ústavu fyziky plazmatu AV ČR, v. v. i., předchozí písemný souhlas ve smyslu 
zákona o veřejných výzkumných institucích k uzavření dodatku č. 10 ke Smlouvě o dílo 



7 

 

ze dne uzavřené 19. 2. 2020 mezi Ústavem fyziky plazmatu AV ČR, v. v. i., jako 
objednatelem, a firmou ELEKTROTECHNIKA, a. s., IČO: 257 27 206, se sídlem 
Kolbenova 936/5e, 190 00 Praha 9, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, oddíl B vložka 5743, zastoupenou Ing. M. Divínem, předsedou 
představenstva, a Ing. Ivanem Malým, místopředsedou představenstva, jako 
dodavatelem, jehož předmětem je: (i) provedení víceprací specifikovaných v příloze č. 1 
tohoto dodatku s tím, že vícepráce budou provedeny na vrub dodavatele, (ii) úprava čl. VI 
odst. 4 spočívající v prodloužení lhůty pro dílčí plnění upravené v čl. V odst. 1 písm. m) 
a n) do 15. 12. 2025, (iii) úprava čl. VI odst. 5 spočívající v prodloužení lhůty pro školení 
pracovníků objednatele nejpozději 15. 12. 2025, (iv) současně se prodlužuje i bankovní 
záruka upravená v čl. X, 

4. ukládá P. Janáčkovi, aby zajistil plnění závěrů vyplývajících ze zasedání Majetkové 
komise AV ČR a tohoto usnesení. 

 

VI.  Příprava hodnocení výzkumné a odborné činnosti pracovišť AV ČR za období 
2020–2024  

Akademická rada 

1. odvolává experty z komisí pro hodnocení výzkumně orientovaných pracovišť AV ČR za 
období 2020–2024 dle přílohy 2, 

2. jmenuje experty do komisí pro hodnocení výzkumně orientovaných pracovišť AV ČR za 
období 2020–2024 dle přílohy 3, 

3. jmenuje experty do komisí pro hodnocení výzkumně-infrastrukturních pracovišť AV ČR 
za období 2020–2024 dle přílohy 4, 

4. ukládá P. Španělovi, aby experty informoval o jejich jmenování a ve spolupráci s KAV 
zajistil uzavření příslušných smluvních dokumentů, 

5. ukládá P. Španělovi, aby na nejbližší hlasování Akademické rady předložil doplněné 
složení komisí,  

6. souhlasí s prodloužením provedení I. fáze hodnocení dle přílohy 1. 

 

VII. Návrh na jmenování ředitele Ústavu pro českou literaturu AV ČR, v. v. i. 

Akademická rada 

1. na základě výběrového řízení na obsazení funkce ředitele Ústavu pro českou literaturu 
AV ČR, v. v. i., (ÚČL), bere na vědomí výsledek projednání záměru předsedy AV ČR 
v Radě ÚČL a Dozorčí radě ÚČL, jmenovat navrženého uchazeče ředitelem Ústavu pro 
českou literaturu AV ČR, v. v. i.,  

2. doporučuje R. Pánkovi, aby jmenoval PhDr. Petra Šámala, Ph.D., ředitelem Ústavu pro 
českou literaturu, AV ČR, v. v. i., na druhé pětileté funkční období, tj. od 1. července 2025 
do 30. června 2030, 

3. ukládá J. Kotkovi, aby ve spolupráci s O. Beránkem připravil podklady pro stanovení 
mzdy jmenovaného ředitele. 

 

 

 

 



8 

 

VIII. Návrh na jmenování ředitelky Ústavu státu a práva AV ČR, v. v. i. 

Akademická rada 

1. bere na vědomí výsledek výběrového řízení na obsazení funkce ředitele Ústavu státu 
a práva AV ČR, v. v. i., a záměr předsedy AV ČR jmenovat navrženou uchazečku 
ředitelkou Ústavu státu a práva, AV ČR, v. v. i., 

2. doporučuje R. Pánkovi, aby jmenoval JUDr. Lenku Vostrou, Ph.D., ředitelkou Ústavu 
státu a práva AV ČR, v. v. i., na první pětileté funkční období. Datum účinnosti tohoto 
jmenování bude stanoveno po projednání záměru předsedy AV ČR v Radě ÚSP 
a Dozorčí radě ÚSP, 

3. ukládá J. Kotkovi, aby ve spolupráci s O. Beránkem připravil podklady pro stanovení 
mzdy jmenované ředitelky. 

 

IX. Návrh na jmenování člena Dozorčí rady Střediska společných činností AV ČR, 
v. v. i. 

Akademická rada 

1. bere na vědomí výsledek hlasování, ve kterém byly předloženy dva návrhy na místo 
člena Dozorčí rady Střediska společných činností AV ČR, v. v. i., 

2. jmenuje Ing. Petra Štěpánovského členem Dozorčí rady Střediska společných 
činností AV ČR, v. v. i., s účinností od 28. května 2025 na první pětileté funkční období, 
tj. do 27. května 2030, 

3. ukládá  

a. R. Pánkovi, aby zaslal příslušný jmenovací dopis, 

b. J. Kotkovi, aby informoval ředitele Střediska společných činností AV ČR, 
v. v. i., o výsledku hlasování Akademické rady a aby dle potřeby zajistil aktualizaci 
relevantních dokumentů. 

 

X. Návrh na zřízení Rady pro podporu inovací a transfer znalostí AV ČR 

Akademická rada 

1. zřizuje Radu pro podporu inovací a transfer znalostí AV ČR na funkční období 2025–
2029 v tomto složení:  

o předsedkyně: Ing. Ilona Müllerová, DrSc. (Akademická rada AV ČR), 

o místopředseda: Ing. Martin Smekal (CETAV, Středisko společných činností 
AV ČR, v. v. i.), 

o členové:  

▪ Mgr. Michal Beluský, Ph.D. RTTP (CETAV, Středisko společných činností 
AV ČR, v. v. i.), 

▪ prof. Ing. Martin Fusek, CSc. (Ústav organické chemie a biochemie AV ČR, 
v. v. i.), 

▪ Táňa Hálová Perglová (Technologická agentura ČR), 

▪ Ing. Libor Kraus (Asociace výzkumných organizací, z. s.), 

▪ Ing. Petr Očko, Ph.D. (Ministerstvo průmyslu a obchodu ČR), 

▪ Petr Střelec (Thermo Fischer Scientific Brno, s.r.o.), 



9 

 

▪ Radek Špicar (Svaz průmyslu a dopravy ČR), 

▪ Michal Závišek (VP Engineering Honeywell Europe), 

2. schvaluje Statut Rady pro podporu inovací a transfer znalostí AV ČR, 

3. jmenuje Mgr. Ivu Raitermanovou (Kancelář AV ČR), tajemnicí Rady pro podporu inovací 
a transfer znalostí AV ČR, 

4. ukládá R. Pánkovi, aby zaslal předsedkyni, členům a tajemnici Rady pro podporu inovací 
a transfer znalostí AV ČR jmenovací dekrety. 

 

XI. Návrh na ustavení Kolegia pro podporu inovací a transfer znalostí 

Akademická rada 

1. ustavuje Kolegium pro podporu inovací a transfer znalostí, jakožto pracovní 
skupinu Rady pro podporu inovací a transfer znalostí AV ČR a jmenuje jejími členy:  

o předsedkyně: Ing. Ilona Müllerová, DrSc. (Akademická rada AV ČR), 

o členové:  

▪ Mgr. Michal Beluský, Ph.D. RTTP (CETAV, Středisko společných činností 
AV ČR, v. v. i.), 

▪ Ing. Zbyněk Černý, CSc. (Ústav anorganické chemie AV ČR, v. v. i.), 

▪ Ing. Jan Červený, Ph.D. (Ústav výzkumu globální změny AV ČR, v. v. i.), 

▪ Ing. Alexander Dejneka, Ph.D. (Fyzikální ústav AV ČR, v. v. i.), 

▪ Ing. František Denk (Ústav struktury a mechaniky hornin AV ČR, v. v. i.), 

▪ Mgr. Táňa Dluhošová, Ph.D. (Orientální ústav AV ČR, v. v. i.), 

▪ Ing. Iveta Drobníková (Ústav analytické chemie AV ČR, v. v. i.), 

▪ Mgr. RNDr. Michal Dvořan, Ph.D. (Ústav živočišné fyziologie a genetiky 
AV ČR, v. v. i.), 

▪ Mgr. Adam Eckhardt, Ph.D. (Fyziologický ústav AV ČR, v. v. i.), 

▪ RNDr. Tomáš Etrych, Ph.D., DSc. (Ústav makromolekulární chemie AV ČR, 
v. v. i.), 

▪ Mgr. Michal Filippi, Ph.D. (Geologický ústav AV ČR, v. v. i.), 

▪ RNDr. Stanislav Gunár, Ph.D. (Astronomický ústav AV ČR, v. v. i.), 

▪ Ing. Jan Haidl, Ph.D. (Ústav pro hydrodynamiku AV ČR, v. v. i.), 

▪ Ing. Libor Hájek (Ústav experimentální botaniky AV ČR, v. v. i.), 

▪ Ing. Stanislav Hračov, Ph.D. (Ústav teoretické a aplikované mechaniky 
AV ČR, v. v. i.), 

▪ Mgr. Juraj Hvorecký, Ph.D. (Filosofický ústav AV ČR, v. v. i.), 

▪ Mgr. Jana Kocková, Ph.D. (Slovanský ústav AV ČR, v. v. i.), 

▪ Ing. Zuzana Kodymová (Ústav experimentální medicíny AV ČR, v. v. i.), 

▪ Mgr. Balázs Komoróczy, Ph.D. (Archeologický ústav AV ČR, Brno, v. v. i.), 

▪ Mgr. Ondřej Krýza, PhD. (Geofyzikální ústav AV ČR, v. v. i.), 

▪ doc. Dr. Phil. Rudolf Kučera, PhD. (Masarykův ústav a Archiv AV ČR, v. v. i.), 

▪ Ing. Marek Kuzma, PhD. (Mikrobiologický ústav AV ČR, v. v. i.), 



10 

 

▪ Klára Langerová (CETAV, Středisko společných činností AV ČR, v. v. i.), 

▪ prof. Ing. Josef Lazar, Dr. (Ústav přístrojové techniky AV ČR, v. v. i.), 

▪ Ing. Oskar Lažanský (Fyzikální ústav AV ČR, v. v. i.), 

▪ Ing. Vít Lédl, Ph.D. (TOPTEC, Ústav fyziky plazmatu AV ČR, v. v. i.), 

▪ Mgr. Jan Mareš, Ph.D. (CETAV, Středisko společných činností AV ČR, 
v. v. i.), 

▪ Ing. Petr Maršík (Biologické centrum AV ČR, v. v. i.), 

▪ Mgr. Jan Mendel, Ph.D. (Ústav biologie obratlovců AV ČR, v. v. i.), 

▪ Mgr. David Novák, Ph.D. (Archeologický ústav AV ČR, Praha, v. v. i.), 

▪ Ing. Adam Novozámský, Ph.D. (Ústav teorie informace a automatizace 
AV ČR, v. v. i.), 

▪ Martina Plisová, Ph.D. (Biotechnologický ústav AV ČR, v. v. i.), 

▪ RNDr. Jiří Plocek, Ph.D. (Ústav anorganické chemie AV ČR, v. v. i.), 

▪ PhDr. Martin Prošek, Ph.D. (Ústav pro jazyk český AV ČR, v. v. i.), 

▪ Mgr. Pavla Růžková, Ph.D. (Botanický ústav AV ČR, v. v. i.), 

▪ Mgr. Michal Schmoranz (Ústav molekulární genetiky AV ČR, v. v. i.), 

▪ Ing. Libor Sitek, PhD. (Ústav geoniky AV ČR, v. v. i.), 

▪ Ing. Martin Smekal (CETAV, Středisko společných činností AV ČR, v. v. i.), 

▪ prof. PhDr. Filip Smolík, Ph.D., DSc. (Psychologický ústav AV ČR, v. v. i.), 

▪ JUDr. Tereza Snopková, Ph.D. (Ústav státu a práva AV ČR, v. v. i.), 

▪ Ing. Jan Storch, Ph.D. (Ústav chemických procesů AV ČR, v. v. i.), 

▪ Ing. Ondřej Svoboda, Ph.D. (Ústav jaderné fyziky AV ČR, v. v. i.), 

▪ Ing. Jakub Šístek, Ph.D. (Matematický ústav AV ČR, v. v. i.), 

▪ Mgr. Martin Štefek, Ph.D. (Ústav pro soudobé dějiny AV ČR, v. v. i.), 

▪ Mgr. et Mgr. Paulína Tabery (Sociologický ústav AV ČR, v. v. i.), 

▪ Ing. Filip Todorov, Ph.D. (Ústav fotoniky a elektroniky AV ČR, v. v. i.), 

▪ Ing. Jiří Trnka (Ústav fyzikální chemie J. Heyrovského AV ČR, v. v. i.), 

▪ JUDr. Pavel Vacek (Biofyzikální ústav AV ČR, v. v. i.), 

▪ Ing. Magdaléna Vecková (Knihovna AV ČR, v. v. i.), 

▪ PhDr. Zdeněk Vejvoda, Ph.D. (Etnologický ústav AV ČR, v. v. i.), 

▪ Mgr. Martin Víta, Ph.D. (Ústav informatiky AV ČR, v. v. i.), 

▪ doc. PhDr. Tomáš Winter, Ph.D. (Ústav dějiny umění AV ČR, v. v. i.), 

▪ PhDr. Jan Zelenka, Ph.D. (Historický ústav AV ČR, v. v. i.), 

▪ Mgr. Veronika Zemanová (Ústav pro českou literaturu AV ČR, v. v. i.), 

▪ Ing. Patrik Zima, Ph.D. (Ústav termomechaniky AV ČR, v. v. i.), 

▪ Ing. Michal Zouhar, Ph.D. (Ústav fyziky materiálů AV ČR, v. v. i.), 

2. jmenuje tajemnicí Kolegia pro podporu inovací a transferu znalostí Mgr. Ivu 
Raitermanovou (Kancelář AV ČR), 



11 

 

3. ukládá R. Pánkovi, aby zaslal předsedkyni, členům a tajemnici Kolegia pro podporu 
inovací a transfer znalostí jmenovací dekrety. 

 

XII. Návrh na zřízení Rady pro kosmické aktivity AV ČR 

Akademická rada 

1. zřizuje Radu pro kosmické aktivity AV ČR na funkční období 2025–2029 v tomto složení:  

o předseda: prof. RNDr. Ondřej Santolík, Dr. (Akademická rada AV ČR), 

o místopředseda: RNDr. Jiří Svoboda, Ph.D. (Astronomický ústav AV ČR, v. v. i.), 

o členové:  

▪ Ing. Iva Ambrožová, Ph.D. (Ústav jaderné fyziky AV ČR, v. v. i.), 

▪ Ing. Olga Brovkina, CSc. (Ústav výzkumu globální změny AV ČR, v. v. i.), 

▪ Mgr. Petr Brož, Ph.D. (Geofyzikální ústav AV ČR, v. v. i.), 

▪ RNDr. Martin Ferus, Ph.D. (Ústav fyzikální chemie J. Heyrovského AV ČR, 
v. v. i.), 

▪ Ing. Jan Hrabina, Ph.D. (Ústav přístrojové techniky AV ČR, v. v. i.), 

▪ Ing. Vít Lédl, Ph.D. (TOPTEC, Ústav fyziky plazmatu AV ČR, v. v. i.), 

▪ doc. PhDr. Bc. Iva Poláčková Šolcová, Ph.D. (Psychologický ústav AV ČR, 
v. v. i.), 

▪ RNDr. Michael Prouza, Ph.D. (Fyzikální ústav AV ČR, v. v. i.), 

▪ Ing. Igor Zolotarev, CSc. (Ústav termomechaniky AV ČR, v. v. i.), 

2. schvaluje Statut Rady pro kosmické aktivity AV ČR, 

3. jmenuje Mgr. Ivu Raitermanovou (Kancelář AV ČR), tajemnicí Rady pro kosmické aktivity 
AV ČR, 

4. ukládá R. Pánkovi, aby zaslal předsedovi, místopředsedovi, členům a tajemnici Rady pro 
kosmické aktivity AV ČR jmenovací dekrety. 

 

XIII. Návrh na ustavení Kolegia pro kosmické aktivity 

Akademická rada 

1. ustavuje Kolegium pro kosmické aktivity, jakožto pracovní skupinu Rady pro kosmické 
aktivity AV ČR a jmenuje jejími členy:  

o předseda: prof. RNDr. Ondřej Santolík, Dr. (Akademická rada AV ČR), 

o místopředseda: RNDr. Jiří Svoboda, Ph.D. (Astronomický ústav AV ČR, v. v. i.), 

o členové:  

▪ Ing. Iva Ambrožová, Ph.D. (Ústav jaderné fyziky AV ČR, v. v. i.), 

▪ RNDr. Vojtěch Bližňák, Ph.D. (Ústav fyziky atmosféry AV ČR, v. v. i.), 

▪ Ing. Olga Brovkina, CSc. (Ústav výzkumu globální změny AV ČR, v. v. i.), 

▪ Mgr. Petr Brož, Ph.D. (Geofyzikální ústav AV ČR, v. v. i.), 

▪ RNDr. Soňa Ehlerová, Ph.D. (Astronomický ústav AV ČR, v. v. i.), 

▪ Mgr. Petr Fatka, Ph.D. (Astronomický ústav AV ČR, v. v. i.), 



12 

 

▪ RNDr. Martin Ferus, Ph.D. (Ústav fyzikální chemie J. Heyrovského AV ČR, 
v. v. i.), 

▪ doc. RNDr. Jiří Gabriel, DrSc. (Mikrobiologický ústav AV ČR, v. v. i.), 

▪ RNDr. Stanislav Gunár, Ph.D. (Astronomický ústav AV ČR, v. v. i.), 

▪ Ing. Jan Hrabina, Ph.D. (Ústav přístrojové techniky AV ČR, v. v. i.), 

▪ Mgr. Asen Christov, Ph.D. (Fyzikální ústav AV ČR, v. v. i.), 

▪ Ing. Jaroslav Chum, Ph.D. (Ústav fyziky atmosféry AV ČR, v. v. i.), 

▪ Ing. Ivana Kolmašová, Ph.D. (Ústav fyziky atmosféry AV ČR, v. v. i.), 

▪ Ing. Tomáš Králík, Ph.D. (Ústav přístrojové techniky AV ČR, v. v. i.), 

▪ Ing. Vít Lédl, Ph.D. (TOPTEC, Ústav fyziky plazmatu AV ČR, v. v. i.), 

▪ RNDr. David Píša, Ph.D. (Ústav fyziky atmosféry AV ČR, v. v. i.), 

▪ Ing. Radek Pobořil, Ph.D. (Fyzikální ústav AV ČR, v. v. i.), 

▪ doc. PhDr. Bc. Iva Poláčková Šolcová, Ph.D. (Psychologický ústav AV ČR, 
v. v. i.), 

▪ RNDr. Michael Prouza, Ph.D. (Fyzikální ústav AV ČR, v. v. i.), 

▪ Ing. Josef Sebera, Ph.D. (Astronomický ústav AV ČR, v. v. i.), 

▪ Mgr. Marek Skarka, Ph.D. (Astronomický ústav AV ČR, v. v. i.), 

▪ Ing. Jan Souček, Ph.D. (Ústav fyziky atmosféry AV ČR, v. v. i.), 

▪ Ing. Lukáš Steiger, Ph.D. (Ústav fyziky plazmatu AV ČR, v. v. i.), 

▪ Pavel Suchan (Astronomický ústav AV ČR, v. v. i.), 

▪ Mgr. Ondřej Zelenka, Ph.D. (Astronomický ústav AV ČR, v. v. i.), 

▪ Ing. Igor Zolotarev, CSc. (Ústav termomechaniky AV ČR, v. v. i.), 

2. jmenuje tajemnicí Kolegia pro kosmické aktivity Mgr. Ivu Raitermanovou (Kancelář 
AV ČR), 

3. ukládá R. Pánkovi, aby zaslal předsedovi, místopředsedovi, členům a tajemnici Kolegia 
pro kosmické aktivity jmenovací dekrety. 

 

XIV. Návrh na zřízení Rady pro spolupráci s vysokými školami AV ČR pro funkční 
období 2025–2029 a schválení jejího statutu 

Akademická rada 

1. zřizuje Radu pro spolupráci s vysokými školami AV ČR na funkční období 2025–2029 ve 
složení:  

o předsedkyně: prof. RNDr. Marcela Buchtová, Ph.D. (Akademická rada AV ČR, 
Ústav živočišné fyziologie a genetiky AV ČR), 

o místopředseda: doc. JUDr. Bohumil Havel, Ph.D. (Ústav státu a práva AV ČR), 

o interní členové:  

▪ prof. Mgr. et Mgr. Josef Bryja, Ph.D. (Ústav biologie obratlovců AV ČR), 

▪ Mgr. Pavlína Cermanová, Ph.D. (Filosofický ústav AV ČR), 

▪ prof. Ing. Jan Flusser, DrSc. (Ústav teorie informace a automatizace AV ČR), 



13 

 

▪ prof. RNDr. Libor Grubhoffer, CSc., dr. h. c. mult. (Biologické centrum 
AV ČR), 

▪ Mgr. Ing. Oleg Heczko, Dr. DSc. (Fyzikální ústav AV ČR), 

▪ Ing. Jiří Henych, Ph.D. (Ústav anorganické chemie AV ČR), 

▪ prof. RNDr. David Honys, Ph.D. (Ústav experimentální botaniky AV ČR), 

▪ doc. Dipl-Phys. Petr Kabáth, Dr. rer. nat. (Astronomický ústav AV ČR), 

▪ Mgr. Jiří Kolman, Ph.D. (Ústav výzkumu globální změny AV ČR), 

▪ prof. Ing. Pavel Mokrý, Ph.D. (Ústav fyziky plazmatu AV ČR), 

▪ RNDr. Miloslav Müller, Ph.D. (Ústav fyziky atmosféry AV ČR), 

▪ doc. PhDr. Ondřej Sládek, Ph.D. (Ústav pro českou literaturu AV ČR), 

▪ RNDr. Martin Srnec, Ph.D., DSc. (Ústav fyzikální chemie J. Heyrovského 
AV ČR), 

▪ doc. PhDr. Helena Ulbrechtová, Ph.D. (Slovanský ústav AV ČR), 

▪ RNDr. David Uličný, CSc. (Geofyzikální ústav AV ČR), 

▪ Mgr. Vladimír Varga, Ph.D. (Ústav molekulární genetiky AV ČR), 

▪ Mgr. Martin Víta, Ph.D. (Ústav informatiky AV ČR), 

▪ prof. RNDr. Pavel Zemánek, Ph.D. (Ústav přístrojové techniky AV ČR), 

▪ prof. PhDr. Jan Županič, Ph.D., DSc. (Historický ústav AV ČR), 

o externí členové:  

▪ prof. RNDr. Luděk Bláha, Ph.D. (Masarykova univerzita), 

▪ doc. Ing. Václav Čuba, Ph.D. (České vysoké učení technické v Praze), 

▪ doc. Mgr. Miroslav Dopita, Ph.D. (Univerzita Palackého v Olomouci), 

▪ prof. PhDr. Michaela Hrubá, Ph.D. (Univerzita J. E. Purkyně v Ústí nad 
Labem), 

▪ doc. RNDr. Ing. Vladimír Krylov, Ph.D. (Univerzita Karlova), 

▪ prof. Ing. Petr Noskievič, CSc; (VŠB – Technická univerzita Ostrava), 

2. ustanovuje Z. Tejkalovou (Kancelář AV ČR) tajemnicí Rady pro spolupráci s vysokými 
školami AV ČR, 

3. schvaluje s připomínkami Statut Rady pro spolupráci s vysokými školami AV ČR (Příloha 
2),  

4. ukládá R. Pánkovi, aby:   

a. zaslal předsedkyni, místopředsedovi, členům a tajemnici Rady jmenovací dekrety,  

b. zaslal předsedovi a členům Rady působícím v předchozím funkčním 
období dopisy s poděkováním za jejich práci. 

 

XV. Návrh na zřízení Komise pro rovné příležitosti AV ČR a schválení jejího statutu 

Akademická rada 

1. zřizuje Komisi pro rovné příležitosti AV ČR pro funkční období 2025–2029 ve složení:  

o předsedkyně - RNDr. Soňa Ehlerová, Ph.D. (Akademická rada, Astronomický ústav 
AV ČR, v. v. i.), 



14 

 

o místopředsedkyně - Ing. Mária Zedníková, Ph.D. (Akademická rada, Ústav 
chemických procesů AV ČR, v. v. i.), 

o členové  

▪ Mgr. Jan Kober, LL.M. (Ústav státu a práva AV ČR, v. v. i., OSPVV), 

▪ doc. RNDr. Tomáš Kostelecký, CSc. (Akademická rada, Sociologický ústav 
AV ČR, v. v. i.), 

▪ JUDr. Lenka Vostrá, Ph.D. (Ústav státu a práva AV ČR, v. v. i.), 

▪ Ing. Patrik Zima, Ph.D. (Ústav termomechaniky AV ČR, v. v. i.), 

2. jmenuje Mgr. Lenku Koščo (Kancelář AV ČR) tajemnicí Komise pro rovné příležitosti 
AV ČR, 

3. schvaluje s připomínkou statut Komise pro rovné příležitosti AV ČR, 

4. ukládá předsedovi AV ČR, aby zaslal předsedkyni, místopředsedkyni, členům 
a tajemnici Komise pro rovné příležitosti AV ČR jmenovací dekrety. 

 

XVI. Návrh složení Bytové komise AV ČR na funkční období 2025–2029 a návrh 
statutu Bytové komise AV ČR 

Akademická rada 

1. jmenuje členy Bytové komise AV ČR pro funkční období 2025–2029:   

o prof. Mgr. Tomáš Albrecht, Ph.D. (Ústav biologie obratlovců AV ČR, v. v. i.),   

o prof. RNDr. Eva Bártová, Ph.D., DSc. (Biofyzikální ústav AV ČR, v. v. i.),  

o Ing. Ondřej Caha (Etnologický ústav AV ČR, v. v. i.), 

o Ing. Hana Petroková, Ph.D. (Biotechnologický ústav AV ČR, v. v. i.), 

o Ing. Kateřina Setničková, Ph.D. (Ústav chemických procesů AV ČR, v. v. i.),  

o Mgr. Jan Kober, LL.M. (Odborový svaz pracovníků vědy a výzkumu) 

2. jmenuje Mgr. Alici Fürbacherovou (Středisko společných činností AV ČR, v. v. i.) 
odbornou tajemnicí a JUDr. Katarínu Mockovou (Kancelář AV ČR) tajemnicí Bytové 
komise AV ČR, 

3. schvaluje statut Bytové komise AV ČR podle předloženého návrhu, 

4. ukládá R. Pánkovi, aby zaslal členům a tajemnicím Bytové komise AV ČR děkovné 
dopisy a jmenovací dekrety. 

 

XVII. Návrh na doplnění složení Komise pro energetiku AV ČR 

Akademická rada 

1. jmenuje PhDr. Tomáše Ehlera, Ph.D., MBA (Ministerstvo průmyslu a obchodu) členem 
Komise pro energetiku AV ČR na funkční období 2025–2029, 

2. ukládá R. Pánkovi, aby zaslal nově jmenovanému členu Komise pro energetiku AV ČR 
jmenovací dekret. 

 

 

 



15 

 

XVIII. Návrh na doplnění složení Komise pro informační technologie AV ČR 

Akademická rada 

1. jmenuje členy Komise pro informační technologie AV ČR na funkční období 2025–2029:  

o Ing. Jiří Červenka, Ph.D. (Fyzikální ústav AV ČR, v. v. i.), 

o RNDr. Jiří Chudoba, Ph.D. (Fyzikální ústav AV ČR, v. v. i.), 

o Mgr. Petr Roupec (Fyzikální ústav AV ČR, v. v. i.), 

o Ing. Petr Veselý (Ústav informatiky AV ČR, v. v. i.) 

2. ukládá R. Pánkovi, aby zaslal nově jmenovaným členům Komise pro informační 
technologie AV ČR jmenovací dekrety. 

 

XIX. Návrh na zařazení do Programu podpory perspektivních lidských zdrojů – 
postdoktorandů od 1. 7. 2025 

Akademická rada 

1. schvaluje návrh na zařazení do Programu podpory perspektivních lidských zdrojů – 
postdoktorandů od 1. července 2025 dle předložené přílohy, 

2. ukládá P. Baldrianovi, aby informoval ředitele pracovišť AV ČR o výsledku projednání 
podaných návrhů. 

 

XX. Dohoda „Memorandum of understanding establishing a partnership to provide 
Strasbourg-based support for long-term sustainability of Humanities in the 
European Research Area (HERA)“ 

Akademická rada 

1. schvaluje dohodu „Memorandum of understanding establishing a partnership to provide 
Strasbourg-based support for long-term sustainability of Humanities in the European 
Research Area (HERA)“, 

2. ukládá O. Santolíkovi, aby zajistil podpis uvedené dohody. 

 

XXI. Návrh na zařazení do programu Podpora prezentace vědy a výzkumu AV ČR 
v roce 2025 

Akademická rada 

1. schvaluje návrh na zařazení do programu Podpora prezentace vědy a výzkumu AV ČR 
v roce 2025 dle předložené přílohy, 

2. ukládá S. Ehlerové, aby informovala ředitele pracovišť AV ČR o výsledku projednání 
podaných návrhů. 

 

XXII. Návrh na zařazení do programu Regionální spolupráce AV ČR v roce 2025 

Akademická rada 

1. schvaluje návrh na zařazení do programu Regionální spolupráce AV ČR v roce 2025 dle 
předložené přílohy, 

2. ukládá T. Kosteleckému, aby informoval ředitele pracovišť o výsledku projednání 
podaných návrhů společného projektu. 



16 

 

 

 XXIII. Návrh na zajištění počítačových sítí v roce 2025 

Akademická rada 

1. schvaluje návrh na zajištění počítačových sítí v roce 2025 pracovištím dle přílohy 2, 

2. ukládá M. Pivokonskému, aby informoval ředitele pracovišť o výsledku projednání 
podaných návrhů. 

 

XXIV. Návrh časového harmonogramu zasedání Akademické rady v roce 2026 

Akademická rada schvaluje návrh termínů zasedání Akademické rady dle předloženého 
návrhu. 

 

XXV. Informace o usneseních vlády ČR přijatých v období od 23. dubna 2025 do 20. 
května 2025 

Akademická rada bere na vědomí informaci o usneseních vlády ČR přijatých v období od 23. 
dubna 2025 do 20. května 2025. 

 

XXVI. Informace o aktuálních mediálních aktivitách AV ČR  

Akademická rada bere na vědomí předložený přehled mediálních aktivit za období od 25. 
dubna do 22. května 2025. 

 

XXVII. Různé 

1) Návrh na zajištění ekonomického informačního systému v roce 2025 

Akademická rada 

1. schvaluje návrhy na zajištění EIS pracovištím AV ČR uvedeným v příloze 1 ve výši 50 % 
z celkové částky navržených prostředků, zbylých 50 % je schváleno podmíněně 
v závislosti na výši rozpočtu AV ČR,   

2. ukládá J. Kotkovi, aby informoval ředitele pracovišť o výsledku projednání podaných 
návrhů. 

 

2) Návrh na zřízení Rady Programu rozvoje aplikací a komercializace AV ČR  

Akademická rada 

1. zřizuje Radu Programu rozvoje aplikací a komercializace AV ČR na funkční období 
2025–2029 v tomto složení:  

o předsedkyně: Ing. Ilona Müllerová, DrSc. (Akademická rada AV ČR), 

o členové:  

▪ Ing. Miroslava Anděrová, CSc. (Akademická rada AV ČR), 

▪ PhDr. Pavel Baran, CSc. (Vědecká rada AV ČR), 

▪ Mgr. Ondřej Beránek, Ph.D. (Akademická rada AV ČR), 

▪ Dr. Ing. Jiří Kotek, dr. h. c., FEng. (Akademická rada AV ČR), 

▪ Ing. Martin Smekal (Centrum transferu AV ČR), 



17 

 

2. schvaluje Statut Rady Programu rozvoje aplikací a komercializace AV ČR, 

3. jmenuje Mgr. Ivu Raitermanovou (Kancelář AV ČR), tajemnicí Rady Programu rozvoje 
aplikací a komercializace AV ČR, 

4. ukládá R. Pánkovi, aby zaslal předsedkyni, členům a tajemnici Rady Programu rozvoje 
aplikací a komercializace AV ČR jmenovací dekrety. 

 

3) Sdělení a podněty z pracovních agend členů Akademické rady 

Akademická rada 

1. bere na vědomí přednesené informace, 

2. doporučuje udělit záštitu předsedy AV ČR 11. ročníku mezinárodní fyzikální konference 
„Frontiers of Quantum and Mesoscopic Thermodynamics 2026“ (FQMT’26), která se 
uskuteční v termínu 26. července – 1. srpna 2025 v Praze, 

3. doporučuje udělit záštitu předsedy AV ČR VII. kongresu světové bohemistiky, který se 
uskuteční ve dnech 29. června - 3. července 2025 v Praze, 

4. doporučuje udělit záštitu předsedy AV ČR 8. ročníku mezinárodní konference SOLAIR 
(Society, Law, Artificial Intelligence and Robotics), která se uskuteční dne 10. září 2025 
v Praze. 


